
توزيع ماسك  در محله طالقانى

نايب رئيس شوراى اجتماعى محله 
از فراهم كردن اقلام بهداشتى پيشگيرانه خبر داد

در شرایطی قرار داریم که شیوع بیماری از یک سو مردم را آزار می دهد و ترس از ابتلا 
به بیماری و نبود و کمبود وسایل پیشــگیری و مواد ضدعفونی کننده از سوی دیگر 

باعث نگرانی مردم شهر شده است.

۲

نگاهی به نماد هایی که 
برای استقبال از نوروز چهره منطقه را بهاری کرده است

۴

نمادهای نوروزی در میان یک میلیون گل رنگارنگ

۶

روايت هويت 90ساله يك محله

اگر پای صحبت های آن هایی که موی ســپید کرده اند نشسته باشید به طور حتم 
برایتان بارها تعریف کرده اند که شهر این همه وسعت نداشت، حرم و چند خیابان 

دور تا دور با شش دروازه در اطرافش تمام شهر بود. 

پاچنار؛  قلعه اى كه ديگر نيست

در گفت وگو با معاون شهرسازى منطقه مطرح شد

۳

از اقدام تا عمل
 معاونت شهرسازی را شهروندان بهتر از دیگر بخش های شهرداری می شناسند و بیشتر 
با آن سروکار دارند. معاونتی که بیشترین تلاش را در راستای بهتر ساختن شهر و استفاده 

از فضاهای شهری دارد.
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 SHAHRARANEWS.IR   دريافت نسخه الكترونيك شهرآرامحله از 

محــلات منطقه مــا :   نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
زان، چهارچشــمه،  كوثــر فرا رضاشــهر، ســرا
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا
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محــلات منطقه مــا :    نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
زان، چهارچشــمه،  كوثــر فرا رضاشــهر، ســرا
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا

دریافتی

اقدامات پیشگیرانه در منطقه
فرهنگی اجتماعــی  اداره  رئیــس   
شــهرداری منطقــه از اقدامــات 
پیشــگیرانه دربــاره بیمــاری کرونــا 

ــر داد. خب
بــه گفتــه عقیــل قدرتــی ایــن پنــج 
اقــدام در اشــکال مختلــف و برای 

پوشــش همه جانبــه انجــام شــده اســت.
ــواد  ــن م ــپ و همچنی ــازن، پم ــل مخ ــرد: تحوی ــان ک وی بی
ــرای  ــی ب ــب مردم ــای داوطل ــه گروه ه ــده ب ضدعفونی کنن
ــوده  ــن اداره ب ــات ای ــه از اقدام ــر محل ــردن ه ضدعفونی ک
آماده شــده  نیم لیتــری  مخزن هــای  همچنیــن  اســت. 

ــلات  ــبه مح ــان کس ــده در می ــواد ضدعفونی کنن ــاوی م ح
ــت. ــه اس ــرار گرفت ــتریان ق ــار مش ــده و در اختی ــع ش توزی

وی ادامــه داد: پویشــی نیــز در داروخانه هــای منطقــه داریــم 
ــه  ــر محل ــه در ه ــک داروخان ــی ی ــانی قبل ــا اطلاع رس ــه ب ک
ــده  ــک و ضدعفونی کنن ــروش ماس ــع و ف ــه توزی ــدام ب اق
ــتر،  ــق پوس ــانی از طری ــن اطلاع رس ــر ای ــد. علاوه ب می کن
بنــر و توزیــع بروشــورهای آموزشــی از دیگــر اقدامــات انجام 

شــده اســت.
ــته های  ــز بس ــه نی ــیه منطق ــق حاش ــرای مناط ــزود: ب وی اف
بهداشــتی تهیــه و توســط گروه هــای مردمــی در میــان اهالــی 

ــم. ــع کرده ای ــلات توزی ــن مح ای

در شرایطی قرار داریم 
که شــیوع بیماری از 
یک ســو مردم را آزار 
می دهــد و تــرس از 
ابتلا بــه بیمــاری و 
نبود و کمبود وســایل 
پیشگیری و مواد ضدعفونی کننده از سوی دیگر باعث 
نگرانی مردم شهر شده است. محلات منطقه ما نیز 
مانند دیگر مناطق شهر درگیر مسئله کمبود ماسک 
و مواد ضدعفونی کننده هستند. در روزهای گذشته 
راهکارهایی همچون استفاده از وایتکس به جای الکل 
برای ضدعفونی کردن سطوح پیشنهاد شده است و 
گروه های جهادی نیز با توزیع بخشی از اقلام ضروری 
در میان مردم از میزان اضطراب ناشــی از نبود مواد 
بهداشتی کاسته اند. یکی از وسایل ضروری در شرایط 
همه گیر شدن بیماری، ماسک است. ماسک هایی که 
در مدل ها و طرح های گوناگون در بازار وجود داشت 
با شــیوع بیماری به یک باره نایاب شد و مردم از سر 
ناچاری هر طرحی را که در دسترس خود می دیدند با 

هر قیمتی تهیه می کردند.

یع ۳۰۰۰ ماسک در محله   توز
در محلــه طالقانی با توجه به درخواســت های 

مکرر مردم از اعضای شــورا، مهــدی جوادی 
نایب رئیس شــورای اجتماعــی محله طالقانی 
در صدد تهیه ماســک با قیمت و کیفیت مناسب 
برآمد. وی از توزیع تعداد 3000ماسک در هفته 
گذشته خبر داد و گفت: در مرحله اول، این تعداد 
ماســک در محله طالقانی توزیع شد. این توزیع 
که در داروخانه ای واقع در فکوری 77 انجام شد 
با استقبال خوب اهالی روبه رو بود و پس از آن نیز 
به همراه نماینده کسبه با توزیع ماسک به کاسبان 
محله طالقانی قدم دیگری در راستای پیشگیری 

از شیوع بیماری برداشتیم.
جــوادی ادامــه داد: از دیگر اقدامات شــورای 
اجتماعی محله توزیع ماسک به رانندگان محترم 
بوس ها و مینی بوس های محله طالقانی بود. اتو

کید بر اینکه توزیع ماســک بیشــتر  جوادی با تأ
بار روانی را کاهش می دهد افــزود: فرآیند تهیه 
این ماســک ها از طریــق یک شــرکت تولیدی 
و بــا همــکاری تعاونی دهیاری ها انجام شــد. 
ماسک های تهیه شــده از جنس پارچه نانو بوده 
و علاوه بــر کیفیت خوب، قابلیــت چندین بار 
شست وشــو را نیز دارد کــه ایــن کار در صرفه 
اقتصــادی خانوارهــا در این شــرایط دشــوار

 تأثیرگذار است.

وی اعلام کرد: در مرحله دوم از این طرح تعداد 
بیشتری ماسک تولید شــده که در فروشگاه های 
شهر ما توزیع می شود. ما علاوه بر توزیع ماسک 
با نصب بنر و تراکت در محله، مردم را با روش های 
پیشگیری آشنا کرده و با اطلاع رسانی های کافی 
از طریــق توزیع تراکــت درب منــازل از مردم 
خواستیم تا پایان بیماری و شکست همگانی آن 

در خانه خود بمانند.

  ماندن در خانه تنها راه کنترل بیماری است
یــد مختاری فر، پزشــک داروســازی که در  نو
داروخانه خود واقع در فکوری 77 اقدام به توزیع 
این ماسک ها کرده است گفت: باتوجه به شرایط 
موجود در محله و احساس نیاز به ماسک و بنا به 
درخواست مهدی جوادی، نایب رئیس شورای 
اجتماعی محله طالقانی، از هفته گذشته اقدام به 

توزیع ماسک در این مکان کرده ایم.
وی با اشــاره به اینکــه این ماســک ها با قیمت 
مصوب 3000تومــان توزیع می شــود، ادامه 
داد: در شــرایطی کــه عده ای ســودجو اقلامی 
مانند ماســک را بــا قیمت های گــزاف به مردم 
عرضه می کردند با این اقــدام، آرامش به اهالی 
محلــه بازگشــته و تا حــد زیادی موفق شــدیم 

بتــدای ســال کــه  ز ا ا
باران هــای بی ســابقه، 
ســیل های ناخوانده را به 
کشــورمان آورد و مردم 
ایرانمان را غــرق در غم 
ســاخت، می دانســتیم 
که سال ســختی در پیش 
اســت. ســالی که نه فرصت مأیوس شــدن داریم و 
نه زمانی بــرای پیدا کردن مقصر کــه اتفاقات زمین 
و زمــان را بــه گــردن او بیندازیم. شــش ماهه اول 
ســال را در تکاپوی بررســی و واکاوی اخبار سیل و 
از دست رفتگان آن بودیم و سعی می کردیم خطاهای 
انســانی را در بروز شــدت این حــوادث بیابیم، اما 
غافل از اینکه 6مــاه دوم هر لحظه اش باید در انتظار 
حادثه ای ســنگین تر و غمی عمیق تر باشیم. با گرانی 
بنزین در آبان ماه، دور دوم این تلخی ها رقم خورد و 
بدون آنکه طبق معمول فرصتی برای تحلیل حوادث 
داشته باشیم ســیل بلوچســتان و رفتن حاج قاسم و 
سقوط هواپیما همه ما را شــوکه کرد. آن قدر مبهوت 
حوادث رگباری بودیم که از فاجعه زیست محیطی ای 
که در تالاب میانکالــه رخ داد و 15هزار پرنده با یک 

خطای انسانی دیگر از دست رفتند غافل شدیم.
غفلت ما در بســیاری از موارد مشهود است و حتی 
برخی از مــردم در اتفاقات بزرگــی مانند انتخابات 
بی اعتنــا از کنــار مســائل رد می شــوند. برخی از 
مردم آن قــدر درگیر روزمرگی شــده اند کــه با هیچ 
یی نه موافقت می کنند و نــه مخالفت. فقط  ســناریو
امور روزمره شــان که بگذرد خدا را شکر می کنند و 
به خیر و شــر جامعه کاری ندارند. آن قشری هم که 
پولشــان از پارو بالا می رود، بر این باورند که اصلا 
مشــکلات به آن ها مربوط نمی شود. آقازاده هایی که 
نه ســیل خانه شــان را از جا می کند و نه گرانی بنزین 
مانع دور دور کردنشان می شود. نه به فجایع زیست 
محیطی کاری دارند و نه حاج قاسم ها را می شناسند. 
آن ها هم به خیالشــان غرق در خیر روزگارند و با شر 

آن کاری ندارند.
اما کرونای اســفندماه بی اعتناتریــن و خنثی ترین 
افــراد جامعه را هــم درگیر خود کــرد. این ویروس 
با کسی شــوخی ندارد. مانند ســیل نیست که خانه 
خــود را محکم کنید و همســایه را آب بــرد که برد. 
ییــد «ما که خارج  یــا هواپیمایی ســقوط کند و بگو
نمی ریم.» یا تشــییع کنندگانی کــه مظلومانه جان 
یید «می خواســتند نرونــد» و هزاران  دهنــد و بگو
موردی کــه ما کلاهمان را ســفت بچســبیم و فقط 
در ظاهر افســوس بخوریم به حــال مال باختگان و 
جان باختگان. بعد هم در یک حرکت انسان دوستانه 
مبلغی را با سروصدای رســانه ای به این افراد کمک 
کنیم تا هم وجدانمان را آســوده کنیــم و هم به مردم 

بیم! بفهمانیم ما چقدر خو
یروس کرونا شــوخی ندارد. اگر همسایه تان برای  و
تهیه پول خرید نان مجبور باشد بیرون از خانه بماند 
شــما هم در خطرید! اگر زباله گردها را تأمین نکنید 
کاختان مأمــن امنی برای حفاظــت از این ویروس 
نخواهد بــود. خلاصه کلام اگر آدم نباشــید و دیگر 
اعضــا را درنیابید، قــراری برایتــان نخواهد ماند. 
این ویروس آمده اســت تا انســانیت از یاد رفته را به 
ید ابرقدرت هــا هم مانند  ما یادآوری کند. تــا بگو
صحرانشــینان نیاز به ریه دارند تا تنفــس کنند. من 
بی نباشــیم و  فکر می کنم تا زمانی که شــاگردان خو
بچه همســایه را مانند فرزند خودمــان تأمین نکنیم 

محکومیم به حبس و قرنطینه.

نجمه موسوی کاهانی
دبیر شهرآرامحله منطقه۹

بهترین اقدام 
برای کنترل 
بیماری، ماندن 
در خانه است

سالى كه نكوست 
از بهارش پیداست!

بازدید شهردار 
از شهرداری منطقه

به قلم دوربین

نجمه موسوی  

حرف  اول

نايب رئيس شوراى اجتماعى محله از فراهم كردن اقلام بهداشتى پيشگيرانه خبر داد

توزیع ماسک در محله طالقانى

نجمه موسوی کاهانی
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 معاونت شهرســازی را 
شــهروندان بهتر از دیگر 
بخش های شــهرداری 
می شناسند و بیشتر با آن 
سروکار دارند. معاونتی 
که بیشــترین تلاش را در 
راســتای بهتر ساختن شــهر و اســتفاده از فضاهای 
شهری دارد. دکتر آزاده حســینی، معاون شهرسازی 
منطقه که بیش از یک سال اســت سکان هدایت این 
معاونت را به دست گرفته اســت در هفته پایانی سال 
گزارشی از عملکرد این معاونت ارائه کرد که در ادامه 

آن را می خوانیم.

 اقدامات و اصلاحات
دکتــر حســینی گفــت: در معاونــت شهرســازی 
بــر روی 4محــور صدور مجــوز، اداره نظــارت بر 
ساخت وســازهای غیرمجاز، طرح توسعه شهری و 
بهره وری سازمانی در یک سال گذشته متمرکز شدیم 

و توانستیم در این زمینه نتیجه خوبی هم بگیریم.
وی درباره صدور مجوزها و اقداماتی که در این حوزه 
انجام شــده اســت توضیح داد: در این حوزه هدف 
یی، افزایــش خدمات به  ما کاهش زمان پاســخ گو
شهروندان و کاهش خطاها بود. در همین راستا برای 
کاهش زمان پاسخ گویی چارت  سازمانی را بازنگری 
کردیم و خدمات رسانی که در بین ناحیه و منطقه تقسیم 
شــده بود، به طور متمرکز به منطقه آورده شد و این امر 

سبب سبک شدن کار در نواحی و تسریع کارها شد.

معاون شهرســازی  منطقه افــزود: در بخش پروانه و 
پایانکار  هیئت فنی طرحی را آماده کردیم که شهروندان 
اطلاعات بیشتری درباره هیئت فنی و رویه و مدت زمان 
کار بدانند و همچنین بتوانند درخواست های خود را از 

طریق سامانه ثبت و پیگیری کنند.
وی گفت: در 6ماه اول امسال حدود هزار درخواست 
به هیئت فنی ارسال شده و در شــش ماهه دوم بالغ بر 
هزار و 400پرونده داشتیم که به طور متوسط روزانه به 
30تا40پرونده رسیدگی شده و این امر فقط در سایه 
جلسه های متداومی اســت که برای شفاف سازی و 

تسریع در روند کارها برگزار شده است.
 حسینی ادامه داد: در بخش ساخت وسازها، اخطار 
و پیشگیری از ساخت وسازهای غیرایمن 100درصد 
رشد داشتیم. این امر نیز تنها در سایه اجرای جدی فک  
پلمب های قضایی و افزایش اقدام های پیشــگیرانه و 

اخطارهای بموقع به مالکان بود.
وی توضیــح داد: اخطارهای قضایی که در  دو ســال 
97و98 داشــتیم حدود 3هزار اخطار بوده اســت. 
همچنین300مورد پلمب  در ســال 97داشــتیم که 
همین امر در ســال 98به دو برابر یعنــی 600مورد 

رسیده است.
معاون شهرسازی منطقه با بیان اینکه در حوزه نظارت 
بر ساخت وســازها همایش راهبردی نیز برگزار شده 
اســت، افزود: در هفته ایمنی و پیشــگیری از بلایای 
طبیعی و درراستای فرهنگ سازی شهروندان همایشی 
را برای رؤســای شــورای اجتماعی محلات برگزار 
گاه ســازی  کردیم. در این همایش تلاش کردیم تا با آ

از رویه ها و برخورد با ســاخت و سازها، شهروندان 
را مطلــع کنیم و پیوند و تعاملی بین نظام مهندســی، 
دانشگاه  و شــهرداری با شهروندان ایجاد شود که این 

امر تأثیر مطلوبی داشت.
وی در ادامه گفــت: در حوزه تهیه طرح های تفصیلی 
به روزرسانی را در دست بررسی داشتیم که در نیمه دوم 
سال 97به شورای شهر ارائه شد و بعد از بررسی های 
یــک ماهه و اصلاحاتــی که انجام شــد تصویب آن 

انجام شد.
معاون شهرســازی منطقه افزودد: دربــاره بهره روی 
سازمانی نیز در ســال 96و97تمرکز کردیم تا بتوانیم 
سازمانی کارآمدتر در حوزه شهرسازی داشته باشیم. 
تلاش کردیــم بتوانیم فرایند ارجاع را تســریع کرده و 
دقت را بالا ببریم زیرا عملکرد ما مبنای تصمیم گیری 
مدیران بالادست است. در همین زمینه 6کارگاه در نیمه 
نخست ســال98برگزار کردیم و در شش ماهه دوم به 
دلیل حجم زیاد کار کارگاه را به سال بعد موکول کردیم.
حسینی با اشاره به اینکه بیشترین درآمد کسب شده در 
شهرداری از بخش شهرسازی است، بیان کرد: بیش 
از 80درصد درآمدزایی در حوزه شهرســازی انجام 
می شــود و تا به امروز توانســته ایم رتبه سوم را در بین 
مناطق به دست بیاوریم و این یک پله صعود نسبت به 

سال گذشته را نشان می دهد.
وی ادامه داد: برای امسال کسب درآمد 450میلیاردی 
پیش بینی شده بود در حالی که توانسته ایم 500میلیارد 
کسب درآمد داشته باشیم. این نشان می دهد که ما رقم 

بالاتر از رقم مورد نظر را کسب کرده ایم.

اطلاع رســانی های صحیح را برای کنترل بیماری به مردم 
داشته باشیم. وی ادامه داد: استفاده از ماسک در شرایطی 
که مردم مجبور هستند از منزل خارج شوند توصیه می شود 
اما نکته مهم این است که بهترین اقدام برای کنترل بیماری 

ماندن در خانه است.
مختاری فر معتقد اســت که حتی بهترین نوع ماسک هم 
نمی تواند مانــع از ابتلا به این بیماری شــود. وی در این 
باره بیان کرد: درست اســت که برای حضور در فضاهای 
عمومی استفاده از ماسک بهتر از استفاده نکردن است اما 
در شرایط موجود و با ویروس خطرناکی که در حال شیوع 
اســت مشــاهده می کنیم که کادر درمانی و پزشکی نیز 
حتی با استفاده از بهترین نوع ماسک ها و تجهیزات به این 

ویروس مبتلا می شوند.
 وی ادامه داد: استفاده از انواع شوینده ها و نکات بهداشتی 
نیز توصیه می شــود اما بهترین و مؤثرترین راه در برخورد 
با ایــن بیماری فقط و فقط ماندن در خانه اســت. به مردم 
توصیه می کنم تا حد امکان از منزل خارج نشوند تا بیماری 

کنترل شود.
از دیگر نکاتی که مختاری فر به آن اشــاره کرد این بود که 
مردم به شایعات و راهکارهایی که در فضای مجازی گفته 
می شود توجه نکنند. وی افزود: مواردی همچون مصرف 
بی رویه قرص هــای ویتامین دی،یــا مکمل ها می تواند 

آسیب هایی را به افراد وارد کند. 

 شهردار مشهد در بازدیدی سرزده عملکرد شهرداری منطقه9 را ارزیابی کرد.
مختلف  بخش های  بررسی  و  منطقه  شهرداری  در  حضور  با  کلائی  محمدرضا 
درباره دورکاری کارمندان و میزان کارهای باقی مانده با حسین فرهادیان، شهردار 

منطقه، صحبت کرد. 

شهرداری  قسمت های  پرکارترین  از  یکی  عنوان  به  شهرسازی  بخش  در  وی 
منطقه9 در روزهای پایان سال حضور یافت و از نزدیک فعالیت کارمندان حوزه 
بررسی  و  نظارت  را  فنی  هیئت  پرونده های  به  رسیدگی  مراحل  و  شهرسازی 

کرد.

در گفت وگو با معاون شهرسازی منطقه مطرح شد

از اقدام تا عمل
نايب رئيس شوراى اجتماعى محله از فراهم كردن اقلام بهداشتى پيشگيرانه خبر داد

توزیع ماسک در محله طالقانى
سمیرا منشادی

خبرنگار شهرآرامحله
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محــلات منطقه مــا :    نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
زان، چهارچشــمه،  كوثــر فرا رضاشــهر، ســرا
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا

نصب المان ها 
تا پایان سال

هوای  و  حال  نوروزی  المان های  ساله  هر 
ویژه ای به شهرمان می بخشند. در روزهای 
لحظه شماری  شهروندان  اسفند  آخر 
در  محله شان  و  شهر  ببینند  تا  می کنند 
و  می کند  تغییرهایی  چه  نوروز  آستانه 

سایه  در  امسال  نوروز  گرچه  می شود.  جانمایی  المان هایی  چه 
فرهنگی  اجتماعی  معاونت  و  شهرداری  اما  کروناست،  بیماری 
آن تحت تأثیر این موضوع قرار نگرفته اند و برای زیباسازی شهر 
المان،  چندین  ما  منطقه  سهم  میان  این  در  کرده اند.  اقدام 
دیوارنگار و فرش گل های ویژه ای است که شاید آن ها را در بین 

این  اجرای  و  ساخت  برای  باشید.  دیده  روزمره تان  ترددهای 
تا  هستند  کار  دست اندر  بسیاری  افراد  دیوارنگارها  و  المان ها 
رونق  شهر  چهره  به  سال  روزهای  آغازین  در  زیبا  مجموعه  این 
ببخشد. با چند تن از افرادی که هنرشان در منطقه ما جانمایی 
شده است گپ و گفتی داشتیم تا از ایده خلق هنر خود بگویند.

نگاهی به نماد هایی که برای استقبال از نوروز چهره منطقه را بهاری کرده است

نمادهای نوروزی در میان یک میلیون گل رنگارنگ
گـل دفتــــر

سمیرا منشادی

 در پناه خورشید
علیرضا نعمت اللهی کارشناسی ارشد معماری از دانشگاه 
تهران دارد و در حوزه طراحی شــهری و المان های شــهری 
کار می کند. المانی که این هنرمند برای شــهرمان و منطقه 
ما طراحی  کرده در پناه خورشید است. نعمت اللهی درباره 
المانی کــه طراحی کرده اســت توضیح می دهــد: در پناه 
خورشید، در واقع نیمکت دوقلویی است که برای استقبال 
از بهار طراحی شده است. ابعاد این کار 2متر و40و طول هر 
نیمکت یک و نیم متر اســت. افرادی که روی این نیمکت ها 
می نشــینند روبه روی هم قرار می گیرند و پشته ای بلند دارد 
که به ســقف می رســد. این طرح با چوب و پلاستیک کار 
شده است. در هر ســمت از این نیمکت ها نصف خورشید 
طراحی کرده ام. افرادی که از کنار این المان رد می شوند نیمی 
از خورشــید را می بینند و فقط در یک زاویه این دو خورشید 
همدیگر را تکمیل می کنند یا به عبارتی به هم وصل می شوند 

و بیننده یک خورشید کامل را می بیند.
اما اینکه چرا نعمت اللهی اســم المان را در پناه خورشــید 
گذاشته هم نکته جالبی است. در این باره می گوید: هنگامی 
که ایــن المان را طراحی کردم دیدم که جایی برای نشســتن 

افراد وجود دارد و خورشید هم در این کار بسیار ویژه به چشم 
می آید و شهروندان در زیر این سقف و در پناه خورشید با هم 
در حال صحبت خواهند شد. بنابراین با خودم تصمیم گرفتم 

که اسم المانم را درپناه خورشید بگذارم.
نعمت اللهی در سال های گذشته هم در طراحی المان های 
شهری فعالیت داشته است اما به عنوان دستیار طراحی. این 
المان اولین طرح از این هنرمند اســت که به طور مســتقل 

کار می شود.
او در این باره توضیح می دهد: در ســال های گذشته به دیگر 
دوستانم که المان طراحی می کردند کمک می کردم و در زمینه 
طراحی المان های شــهری تجربه کسب کرده بودم. امسال 
برای اولین بار کار خودم را طراحــی و برای مدیریت هنری 
خانه استقبال از بهار فرستادم که خوشبختانه مورد استقبال 
قرار گرفت. این طــرح در 3نقطه از شــهر یعنی در ورودی 
راه آهن، روبه روی باغ ملــی و ابتدای بولوار حافظ جانمایی 
می شود. از جانمایی المانم در شهر بسیار راضی هستم، زیرا 
مکان های مهمی در شــهر هستند و تردد در آن ها زیاد است 

و کارم دیده می شود.
با آنکه نعمت اللهی در زمینه معماری و طراحی خصوصی 

کار کرده اســت بیان می کنــد که طراحی شــهری برایش 
دلچسب تر بوده است.

 او علــت این امــر را این گونه توضیح می دهــد: زمانی که 
یک معمار بــرای فردی طراحــی داخلی انجــام می دهد 
افراد محدودی کار او را می بینند هــر چند در طراحی های 
خصوصی پول خوبی وجود دارد اما در طراحی های شهری  
شهروندان و زائرانی که به مشهد می آیند اثر هنری را می بینند 

و لذت می برند، در واقع این کار عمومی تر است.
معنویت

المان به اندازه نام طرح پر از معناست و پرابهت. همان طور 
که با محمد خوانساری درباره المانی که طراحی کرده است 
صحبت می کنیم بیشتر از قبل به اسمی که برای طرح انتخاب 
کرده واقف می شــویم. خوانســاری هم معماری خوانده و 
5سالی است که کار طراحی را انجام می دهد اما این طرح ها 

شخصی است و اجرا نشده است.
وی درباره طرح امســالش می گوید: طرحم در ابعاد 4ونیم 
در 4و نیم متر با ارتفاع 6متر طراحی شــده و از 255قوطی 
فلزی30سانت در 30سانت یک اندازه تشکیل شده است. 
این قوطی ها نماد آجر در معماری ایرانی هســتند و طوری 

در کنار هم قرار گرفته اند که در کل شــکل دو طاق را در ذهن 
تداعی می کننــد. المان چهار وجه دارد و از هر ســمتی که 
بیننــده آن را ببیند می تواند طاق های حــرم رضوی و اعداد 

7و8را ببیند.
خوانساری برای طراحی المان معنویت 4ماه زمان گذاشته 
و در این زمینه می گوید: از همان زمانی که ایده اش به ذهنم 
آمد تا زمانی که آن را طراحی کردم 4ماه زمان برد. بعد از اینکه 
طرحم برای اســتقبال از بهار 99پذیرفته شد و قرار شد آن را 
اجرا کنیم حدود 14روز طول کشــید. در این مدت به کارم 

نظارت داشتم و تا مرحله اجرا پیگیر کار بودم.
این طراح المان درباره ابعاد دیگر پنهان در این المان توضیح 
می دهد: در واقع با طراحی این المان می خواستم نگاهی به 
گذشته معماری کشورمان داشته باشم و از سویی معماری 
مدرن را هم در المانم بگنجانم از این رو هر دو را با هم تلفیق 
کردم. همچنین برای نشان دادن معماری باسابقه ایران طاق 
را انتخاب کردم که همواره نماد و تداعی کننده حرم و مکانی 
مقدس برای دعا و عبادت بوده است. اما در طراحی المان از 
قوطی های فلزی استفاده کردم که نمادی از معماری مدرن 

است، زیرا ابزار کار در هر دوره متفاوت است.
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رئیس اداره فرهنگی اجتماعی منطقه با بیان این مطلب که چندین المان دائمی در 
میان المان های نوروز امسال وجود دارد گفت: برای فضاآرایی منطقه طرح های 
زیادی در دســت اجراست. این طرح ها در 3ســطح وجود دارد که سطوح2 و 
3 آن به طور کامل بر عهده شــهرداری منطقه بوده و در ســطح یک نیز مشارکت 

منطقه وجود دارد.
عقیل قدرتی ادامه داد: برخی از المان ها نصب شــده و مراحل ســاخت تعداد 
یل در محل مورد نظر قرار  دیگری نیز به پایان رسیده اســت و تا لحظه سال تحو

خواهند گرفت. 

نگاهی به نماد هایی که برای استقبال از نوروز چهره منطقه را بهاری کرده است

نمادهای نوروزی در میان یک میلیون گل رنگارنگ
ین گیاه  آخر

رضا براتی طراح المان آخرین گیاه است که در میدان هفت تیر 
جانمایی شده است. ارتفاع کارش 4ونیم و 9متر و اجرای طرح 
هم با خود این هنرمند بوده است. او نه در رشته معماری درس 
خوانده و نه تحصیل کرده رشته نقاشی است. براتی فقط با عشق 
و علاقه ای که به نقاشی و مجسمه سازی داشته وارد طراحی و 

ساخت المان  شده است.
او کارش را تجربی یاد گرفته و کلاس ویژه ای در این زمینه نرفته 
است. خودش در این زمینه توضیح می دهد: دپیلم علوم انسانی 
دارم و از کودکی نقاشی ام خوب بود و همین امر شروعی برای 
فعالیت های هنری ام بود.از ســال 76کار سردیس ساختن را 
زیر نظر یکی از دوستانم که استاد دانشگاه تهران است شروع 
کردم. برای خودم کارهایی می ســاختم امــا زیاد مورد توجه 
اطرافیانم نبود. اولین بار در سال 77به خاطر طراحی سردیس 
پیرمردی که الگوی آن  برگرفتــه از پدربزرگم بود در فراخوان 
جوانان خراسان مقام اول را کســب کردم. در سال های بعد با 
طراحی های المان های شهری آشــنا شدم و با دیگر دوستانم 
روی المان ها به طور مشترک کار می کردم. در سال های 90و 
92نمایشــگاه انفرادی برپا کردم که بسیار مورد استقبال قرار 
گرفت. در ســال 94برای طراحی المان در تبریز شرکت کردم 
و ســه مورد از کارهایم پذیرش شد همچنین در همین سال در 
تهران هم المانم مورد پذیرش قرار گرفت که به دلیل هم زمانی 
با تبریز اجرای آن را نپذیرفتم. در ســال 96هم المانم پذیرش 
شــد اما به دلیل کمبود بودجه اجرایی نشــد. در همین ســال 
مجسمه هایم را برای بازار فروش خانم لیلی گلستان فرستادم 
که بیشترین فروش را داشتم و در حال حاضر هم خانم گلستان 

آثارم را در نگارخانه اش برای فروش گذاشته  است.
المانی که براتی امسال طراحی کرده آخرین گیاه نام دارد و  او در 
این زمینه توضیح می دهد: امسال علاوه بر آخرین گیاه، طرح 
یاد باد روزگاران هم پذیرفته شده است. در طراحی المانم قصد 
داشــتم به موضوع از بین رفتن طبیعت و جایگزین شدنش با 
آپارتمان ها اشاره کنم. بوته ضعیفی که فرد در بین آپارتمان های 
مرتفع در حال نجات آن است بهترین تداعی کننده این امر و از 

بین رفتن طبیعت است.

 رقص رنگ ها روی دیوار
در کنار المان هایی که در کنار و گوشه منطقه مان چهره نوروزی 
را به ارمغان آورده اند دیوارنگاری هایی هم طراحی شده  است 
که با رنگ ها و داســتان هایی که در خود دارد روح و چشم هر 
بیننده را نوازش می دهد. سه دیوارنگاری در سطح یک، برای 
نوروز در منطقه  ما جانمایی شــده و کار طراحــی آن به پایان 
رسیده است. در ادامه با طراح های این آثار گپ وگفتی درباره 

کارهایشان از طراحی تا اجرا داشتیم.

 رویش گیاه
فاضله یعقوب زاده در رشــته نقاشــی تحصیل کرده و برای 
دیوارنگاری این طرح، از تهران به مشــهد آمده اســت. او 
طرحش را در منطقه ما اجرا کــرده و درباره کارش توضیح 
می دهد: چندین ســال اســت که در زمینــه دیوارنگاری 
فعالیت دارم. کارهای بسیاری در تهران و کرج از من روی 
دیوارها جانمایی شــده اســت. چندی قبل شنیدم که خانه 
بهار مشهد ورک شــاپی در زمینه طراحی های دیواری دارد 
که من هم رزومه و کارهایم را فرستادم. مدتی بعد برای این 

ورک شاپ دعوتم کردند.
اما اینکه چرا فاضله در بین این همه طرح های دیوارنگاری طرح 
گیاه را انتخاب کرده است خودش این طور توضیح می دهد: به 
گیاهان علاقه خاصی دارم و اتاقم پر از گیاهان مختلف است. 
از آن ها طرح های مختلفی می زنم، هنگامی که برای ورک شاپ 
به مشهد آمدم و دیدم موضوع آزاد است ترجیح دادم در زمینه گل 
و گیاه طرح بزنم. 16نفر بودیم که در زمینه دیوارنگاری رقابت 
می کردیم اما در بخش طراحی گل و گیاه یک رقیب داشتم که 

بین طرح ما دو نفر، طرحم برنده شد.
 کار یعقوب زاده گیاه پتوس اســت که در ابعاد 3و4و5متر در 
نقاط مختلف شــهر از جمله بولوار هفت تیر اجرا شده است. 

این گیاه در بیشتر خانه های آپارتمانی وجود دارد.
 او درباره انتخابش توضیح می دهد: بیشتر شهروندان این گیاه 
را در خانه هایشان داشته و به آن علاقه دارند به همین دلیل این 
گیاه زیبا را انتخاب کردم تا علاقه مشــترکی بین شهروندان و 

طرحم ایجاد کنم.

یدون  کاوه آهنگر و فر
شــاید بتوان هادی برهانــی را باســابقه ترین فــرد در زمینه 
دیوارنگاری دانســت. او 27ســال ســابقه دیوارنگاری را در 
رزومه اش دارد و در سال های قبل کارهایش در تهران، اهواز، 
کیش و...جانمایی شده است. البته ناگفته نماند که او چند سال 
قبل در ورک شــاپ ترکیه شرکت کرده و طرحش در شهر ازمیر 

جانمایی شده است.
برهانی درباره دو دیوارنگاره اش که در بولوار فکوری رنگی به چهره 
این بولوار داده اســت، می گوید: از سوی خانه هنرمندان مشهد 
به واسطه رزومه ام برای ورک شاپ دعوت شدم. موضوع نقاشی 
امسال شاهنامه بود. هر کدام از شرکت کنندگان داستانی را انتخاب 
و تلاش کردند آن را با سبک های مختلف نقاشی به تصویر بکشند. 
برای شروع کار دو داستان کاوه آهنگر و فریدون را که با هم ارتباط 
دارند انتخاب کردم. مرحله بعد، کارم مطالعه در زمینه این دو داستان 
و پیدا و خارج کردن شخصیت ها و سمبل های این داستان ها بود. به 
عنوان مثال در داستان کاوه آهنگر و فریدون پتکش، درفش کاویانی، 
سیمرغ و... را پیدا کردم و این موارد را در کنار هم طراحی و به طور 
سمبلیک قرار دادم که هر بیننده ای با کمترین اطلاعات از شاهنامه 

می تواند متوجه دیوار نگاری ام شود.
به گفته برهانی برای اولین بار است که طرح دیوارنگاری اش در 

شهر ما کار شده است.
او از مکانی که دیوار نگاری اش جانمایی شده است احساس 
رضایت می کند و درباره جانمایی کارش می گوید: ابعاد کارم 
18و16متر ارتفاع دارد و در مجموع 300متر مربع اســت که 
با رنگ های غیرایرانی اجرا شده اســت. کارهای زیرساخت 
به خوبی انجام و هر دو کامل شــده اســت. جانمایی کارم در 
کنار اتوبان فکوری است، به نظر من مکان مناسبی است و دید 
خوبی هم دارد. هم برای افرادی که با خودرو از این بولوار عبور 
می کنند و هم افراد رهگذر می توانند این اثر را ببینند. جانمایی 
دیوارنگاری بسیار اهمیت دارد، زیرا اگر در مکان مناسب کار 
نشود، نه تنها اثرگذار نیست و به تلطیف روحیه شهری کمک 
نمی کند بلکه چهره شــهر را هم نازیبا می کنــد. اگر این آثار 
دائمی باشــد باید برای ترمیم آن هزینه شود و در صورتی که به 

آن رسیدگی نشود چهره شهر را زخمی می کند.

 فرش گل در منطقه
علاوه بر المان هــا و دیوارنگاری ها در منطقه فرش  گل هایی 
که به طور ویــژه برای اســتقبال از بهار طراحی می شــوند 
بسیار چشــم نواز و نفیس هستند. برخی از این فرش  گل ها و 
المان های گل را سازمان  پارک  ها در منطقه اجرا و نگهداری 
می کند و برخی از این المان ها را اداره فضای سبز منطقه اجرا 
و نگهداری می کند. حمید شرکت سعدی، رئیس اداره فضای 

سبز منطقه، در این زمینه توضیحاتی را ارائه کرده است.
تاکنــون به این موضوع فکــر کرده اید که چــه مقدار گل در 
فرش گل ها و المان هــای دارای گل به کار می رود. مهندس 
ید: پیش بینی می شود تا  شرکت ســعدی در این زمینه می گو
پایان کار اجرای المان های گل آرایی یک میلیون گل در منطقه 
کار شــود. این المان ها بســته به آب و هوا دو تا سه ماه باقی 

می مانند و بعد از این مدت برداشته می شوند.
وی درباره جانمایی المان های گل در منطقه توضیح می دهد: 
گل وارونــه در میدان وفادار جانمایی شــده که 15هزار گل 
مینا ی چمنی و بنفشــه در رنگ های مختلــف در این المان 
کار شده است. فرش گل هایی هم در میدان کوثر، هفت  تیر، 
میدان دلاوران، میدان یادگاران داریم و دو فرش گل نفیس هم 
در بولوار فکوری طراحی ویژه ای شــده است. فرش گلی که 
در میدان جمهوری قرار گرفته هم به طور بسیار ویژه طراحی 
و گل آرایی شده اســت، زیرا این میدان یکی از ورودی های 
شــهر محسوب می شــود و به طور تقریبی حدود 200هزار 

گل بنفشه و مینا در آن کاشته شده است.
این موارد تمام گل آرایی های منطقه نیست و همان طور که 
اشاره شد ســازمان پارک ها و فضای سبز هم المان هایی را 
بــرای منطقه طراحی و جانمایی کرده اســت. در این زمینه 
شرکت سعدی توضیح می دهد: المان کاپ کیک در بولوار 
شهید صیاد شــیرازی، لچکی های بولوار وکیل آباد، هشت 
پر حصیری زیر پل هفت تیــر، نردبان گل و فلاورباکس ها 
در منطقه، ورودی پارک وفا به نام جشــنواره کودک و بازی 
نیز اجرا شده اســت. رینگ میدان آزادی هم گل آرایی های 
زیبایی دارد که آن را هم ســازمان پارک ها مثل هر سال اجرا 

کرده است.
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محــلات منطقه مــا :    نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
زان، چهارچشــمه،  كوثــر فرا رضاشــهر، ســرا
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا

ضدعفونی داوطلبانه

اگر پای صحبت های آن هایی که موی ســپید کرده اند نشسته 
باشید به طور حتم برایتان بارها تعریف کرده اند که شهر این همه 
وسعت نداشــت، حرم و چند خیابان دور تا دور با شش دروازه 
در اطرافش تمام شهر بود. کل شــهر به دو بخش بالاخیابان و 
پایین خیابان ختم می شد. در حالی که این روزها آن قدر شهر قد 
کشیده که دیگر از آن محله های قدیمی اسمی فقط باقی مانده 
که تنها زینت بخش یک کوچه شده اند. «پاچنار» هم از همان محله های قدیمی شهر است 
که امروزه فقط اســمی از آن باقی مانده است و دیگر هیچ آثاری از پاچنار قدیم وجود ندارد. 
اگر تاریخ مشــهد را ورق بزنیم به محله دیگری به همین اســم بر می خوریم که در محدوده 
خیابان آیت ا... بهجت در منطقه ثامن و منطقه3گسترش داشته است، اما پاچناری که امروز 
می خواهیم درباره آن صحبت کنیم در بولوار وکیل آباد فعلی و در انتهای لادن واقع شده است. 

در ادامه می خواهیم بیشتر با حدود این محله قدیم منطقه مان آشنا شویم.

 پاچنار

برای اینکه وجه تســمیه این محله را از منابع خارج کنیم بســیار تلاش کردیم اما هر چه بود 
همان محله پاچنار در منطقه ثامن بود. شــاید بتوان گفت یکی از علت هایی که پاچنار واقع 
در بولوار وکیل آباد در منابع وجود ندارد، این است که پاچنار در گذشته آبادی خارج از شهر 

مشهد بوده و امروزه به شهر ملحق شده است.
هنگامی که با ساکنان جدید این محله صحبت می کنیم بیشتر آن ها علاوه بر اینکه وجه تسمیه 
پاچنار را نمی دانند، برایشان جالب است که در گذشته اینجا روستایی بوده که به شهر ملحق 
شده و دیگر از آن بافت سابقش هیچ اثری نیست. در گشت و گذارمان برای پیداکردن اثری 
از روستای گذشته به بانوی معلم بازنشسته ای برمی خوریم که اطلاعات جالبی دارد. او که 
خودش را قاسم نیا معرفی می کند برایمان از سال هایی می گوید که در این روستا معلم بوده 
و برای رسیدن به پاچنار باید از بولوار لادن خاکی آن زمان می گذشته است. او می گوید: این 
روستا چند چنار قدیمی داشت و مدرسه ما هم که امروز خراب شده است در نزدیکی همان 
درخت های چنار بود. خانه ها مانند تمام روستاهای دیگر بود و چشمه آبی هم در میان روستا 

جاری و جوشان بود که امروز دیگر از آن اثری نیست.
او و دیگر اهالــی نمی توانند به طور دقیق علت نام گذاری پاچنار را بگویند. جالب اســت 

بدانید این محله ای که امروز به نام لادن آن را می شناسید روزگاری جزو پاچنار بوده است.
رضا سلیمان نوری، مشهدپژوه، درباره وجه تسمیه این روستا می گوید: علت این نام گذاری 

به دلیل وجود تعدادی درخت چنار بزرگ است که در مرکز روستا  قرار داشته است.
وی می افزاید: به طور معمول استفاده از لغت هایی مانند «پا چنار»،«پا درخت»،«پا کاج» 

و...  برای نام گذاری محله ها و روســتاها به این خاطر است که میدان اصلی و مهم روستا و 
آبادی در کنار آن یا گرداگردش تشکیل شده باشد.

رئیس هیئت مدیره انجمن توسعه گردشگری چهارباغ خراسان ادامه می دهد: احتمال دیگر برای 
نام گذاری چنین محله ای می تواند قرار گرفتن منبع آب آن در نزدیکی درخت های چنار باشد.

 یک سند قدیمی

شــنیده اید می گویند «جوینده یابنده اســت.» این هم حکایت ماســت. توسط فردی که 
نمی خواهد نامی از او برده شــود به سند قدیمی این اراضی دست پیدا کردیم. بعد از چندین 
بار تماس توانستیم او را در دفتر شهرآرا محله ملاقات کنیم. او با تأکید بر اینکه نامش در جایی 
نوشته نشــود سند قدیمی زمین را در اختیارمان گذاشت. اولین نقشه برداری این زمین ها در 
سال 1308 و سند مالکیت آن در سال 1309صادر شده است. حدود این روستا در این سند 
بیان شده است، قلعه پاچنار تا دانشگاه فردوسی امتداد داشته و از دارایی های این قلعه بزرگ 
به مزارع  و اراضی آبی و دیمی اشاره شــده است. همچنین این مجموعه شامل سه باب قلعه 
مسکونی، رعایا، کاهدان، انبار غله، یک دستگاه عمارت اربابی، سه استخر، سه باب قلعه 
غیرمسکونی، یک باب قهوه خانه بهاروند،2باب کوره گچ پزی و شش مجرای آب بوده است. 
این ملک دارای یک رشته قنات دایر بوده که پیشگاه آن در چهل بازه گلستان و حلقه های چاهش 

در اراضی وکیل آباد و دو مظهرش در خود پاچنار بوده است.
طول تقریبی قنات حدود 4کیلومتر و مبدأ قنات آبگون دو شــاخه بوده که یک شــاخه آن از 
بیمارستان دکتر شریعتی فعلی تا وسط کال وکیل آباد و شاخه دیگر از استخر بالای وکیل آباد 
در امتداد کال به رشته اول می رسیده و این دو شاخه در نزدیکی پل پرتوی فعلی به هم متصل 
می شدند و تشکیل یک رشته قنات را می دادند و از آنجا به سمت قلعه پاچنار سرازیر و بیشتر 

زمین ها را آبیاری می کرده اند.

 مالک قلعه پاچنار

مالک اولیه این قلعه آن طور که ســند مالکیت نشان می دهد« حاج محمد اعتماد رضایی» 
اســت که بعد از او زمین ها به ورثه او می رسد. در سال های بعد قطعه های مختلف این قلعه 

به شرکت ها، ارگان ها و حتی کشاورزان قلعه واگذار می شود.
گاه درباره اولین قطعه هایی که از قلعه پاچنار جدا شده است می گوید: اولین قطعه   این منبع آ
قسمت هایی از هاشمیه بوده که به شــخصی به نام آل هاشم واگذار و از این قلعه بزرگ جدا 
شده است. قسمت های ابتدای بولوار کوثر، بولوار آب و برق، حافظ، دلاوران و بخش شرقی 
بولوار اقبال لاهوری، از اراضی پاچنار بوده که به مرور از این ملک  بزرگ جدا و به قطعه های 

کوچک تفکیک شده است. 

علت اين 
نام گذارى وجود 
تعدادى درخت 
چنار بزرگ است 
كه در مركز 
روستا  قرار 
داشته است

روایت هویت ۹۰ساله یک محله

پاچنار؛ قلعه ای كه دیگر نیست
هم محلی

منشادی
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عوامل سد معبر شــهرداری منطقه،  داوطلبانه اقدام به سم پاشی و ضدعفونی معابر و 
خیابان ها کردند.

صادق ممتــازی، مدیــر روابط عمومــی منطقه9 شــهرداری، با اعــلام این خبر 
گفت: ایــن اقــدام داوطلبانه کــه در راســتای کمک به بهداشــت عمومی شــهر 

انجام شــد توســط کارکنــان بخــش ســدمعبر و در تمامــی معابــر و خیابان ها 
انجام شد. 

وی ادامه داد: این افراد با دریافت مواد ضدعفونی کننده از شــهرداری منطقه اقدام به 
سم پاشی، ضدعفونی و گندزدایی معابر و خیابان های منطقه کردند.

آی خبــــر

دفاتر تسهیلگری با همکاری شورای شهر از ابتدای امسال در مناطق حاشیه ای شهر ایجاد 
شده است. تاکنون۲۰ دفتر تسهیلگری به منظور جلب همکاری جوامع محلی در سطح 
این کلان شهر تشکیل شــده و در همین راســتا در منطقه  ما هم حدود یک ماه پیش دفتر 
تسهیلگری در پهنه نه دره افتتاح شد. گفت وگویی با دکتر زهرا خضری، مدیر عامل شرکت 
یزی منابع انسانی خراسان رضوی، و دکتر آزاده حسینی، معاون شهرسازی  توسعه و برنامه ر
شهرداری منطقه، درباره علت ایجاد این دفتر داشتیم تا چشم اندازی از فعالیت هایی را 

که قرار است دراین  پهنه انجام شود بیان کنند.

با آغاز کار دفتر تسهیلگری در منطقه شاهد خواهیم بود

 احیای فرصت ها برای توانمندسازی شهروندان
در محـــله

سمیرا منشادی

 فرصت ها و پتانسیل ها

دکتـر حسـینی دربـاره بازگشـایی دفتـر تسـهیلگری گفـت: 
چنـد وقتـی اسـت کـه شـاهد بازگشـایی دفاتـر تسـهیلگری 
در دیگـر پهنه هـا هسـتیم امـا دفتـر پهنـه  نـه دره بـه دلیلـی در 
اولویـت بازگشـایی قـرار نگرفته بـود که بـا برگزاری سلسـله 
نشسـت هایی در این زمینـه و بازگو کـردن اولویت ها، مدیران 
را متقاعـد کردیم پهنه نـه دره هم نیاز به دفتر تسـهیلگری دارد.

وی ادامـه داد: یکـی از دلایلـی کـه برای بازگشـایی ایـن دفتر 
وجـود دارد موقعیـت اسـتراتژیک ایـن پهنه اسـت. زیـرا این 
محلـه دروازه ورود بـه ارتفاعـات اسـت و از نظـر شـرایط 
اقتصـادی این پتاسـیل را دارد که بتـوان از آن به عنـوان محرک 
اقتصـادی بهـره برد و بـرای تحققش نیـاز به احیای آن اسـت.

معـاون شهرسـازی افـزود: یکـی دیگـر از اولویت هـا بـرای 
بازگشـایی دفتـر تسـهیلگری غیرمهندسی سـاز بـودن ایـن 
نواحی اسـت که بـه هیچ عنوان ایمن نیسـتند و از سـوی دیگر 
ایـن محله هـا بر روی گسـل و در مسـیر سـیلاب قـرار دارند، 
به همیـن دلیل بیـم آن را داریم کـه در حوادث طبیعـی نتوانیم 

دسترسـی و امدادرسـانی به موقعی داشـته باشـیم.
وی بیـان کـرد: تمـام ایـن نکته هـا دسـت بـه دسـت هـم داد 
تـا شـاهد بازگشـایی دفتـر تسـهیلگری در ایـن پهنه باشـیم. 
از اهـداف ایـن دفتـر ایجـاد ارتبـاط بـا شـهروندان از طریـق 
شـوراهای محـلات و کانون هـای اجتماعـی اسـت تـا بـا 
اعتمادسـازی بین شـهروندان و مدیران شـهری بسترسـازی 

لازم بـرای اقدامـات را فراهـم کننـد.
دکتر حسـینی گفت: در این مدت کوتاه شـهروندان مشارکت 
زیـادی داشـتند و ما نیـز تمام تلاشـمان را می کنیم تا بـا فراهم 
کـردن زیرسـاخت های لازم بتوانیـم شـهروندان را بـرای رفع 

مشکلات خودشـان توانمند کنیم.

  بایدها و نبایدها

دکتـر زهرا خضری نیز با اشـاره بـه اینکه در دفتر تسـهیلگری 
بـا اسـتفاده از داشـته ها و توانمندی هـای محلـی، در تعامل 
بـا جوامع محلـی بـرای رفـع کمبودها اقـدام می شـود، بیان 
کـرد: دفاتـر تسـهیلگری با هـدف آسان سـازی و شـتاب در 
فراینـد بازآفرینـی شـهری در بافت هـای فرسـوده تأسـیس 
شـده اند کـه وظیفـه اصلی آن هـا برقـراری ارتباط با سـاکنان 
بافت فرسـوده، معرفی مشوق ها، تسـهیلات و معافیت های 
موجـود و حل مشـکلات احتمالی سـاکنان محلـه در زمینه 
نوسـازی بناهـا و تجمیـع ساختمان هاسـت. ایـن دفاتـر بـا 
حـذف کاغذبـازی اداری، بسترسـازی، اعتمادسـازی، 
توانمندسـازی و نیـز پـر کردن شـکاف بین مدیریـت کلان و 
مـردم می توانند زمینه را برای مشـارکت عمومی در نوسـازی 

بافـت فرسـوده فراهـم کنند.
وی دربـاره پهنـه نـه دره گفـت: بـا توجـه اینکـه منطقه نـه دره 
بسـیار گسترده اسـت و دفتر تسـهیلگری تنها شـامل گلدیس 

و شقایق2می شـود، قـرار اسـت در قسـمت  های دیگـر هـم 
ایـن دفتـر ایجاد شـود.

خضـری بیـان کـرد: بافـت ناکارآمـد، جمعیـت متراکـم، 
معابر نامناسـب و مشـکل دار، ساخت وسـازهای غیرمجاز، 
تصـرف غیرمجـاز زمین هـا، نداشـتن سـند، نبـود و کمبـود 
زیرسـاخت هایی مانند بهداشـت، حمل ونقـل و... از جمله 
مشـکلاتی اسـت که در محله توسـط تسـهیلگران شناسایی 

شـده است.
وی بـا اعـلام ایـن مطلـب کـه شـهروندان محلی مشـارکت 
زیـادی در فعالیت هـا دارنـد، افـزود: علاوه بـر ایـن سـاکنان 
محلـه در ملاقات هـای حضـوری بـر موضوعـات و 
آسـیب هایی ماننـد اعتیـاد، دزدی، توزیـع مـواد مخـدر و...
تأکید داشـتند. آن ها خواسـتار برگزاری کلاس های آموزشی 
و ایجـاد مکان هایی برای گذراندن اوقات فراغت جوانانشـان 

هسـتند.
خضـری دربـاره برنامه هایـی کـه قـرار اسـت در ایـن پهنه به 
اجـرا درآیـد بیـان کـرد: برخـی برنامه هـا کوتاه مـدت اسـت 
کـه در نتیجـه مطالعـات و تحقیق هـای ابتدایـی ما به دسـت 
آمـده اسـت. از جمله ایـن برنامه هـا می تـوان بـه برنامه های 
ورزشـی بـرای پرکـردن اوقـات فراغـت دانش آمـوزان اشـاره 
کـرد. ایـن موضوع بـرای ما اهمیـت زیـادی دارد زیـرا به گفته 
اهالـی جوانـان این منطقـه جذب گروه های نامناسـب شـده 

و در آینـده بـرای محلـه مشـکل  زا خواهنـد بود.
وی افـزود: یکـی دیگـر از برنامه هـای کوتاه مدتـی کـه داریم 
بـرای بانـوان سرپرسـت خانـوار اسـت کـه آن هـا را توانمنـد 
کنیم. در همین زمینه با خیران سلسـله نشسـت هایی داشـتیم 
تـا خدماتـی را بـه ایـن گروه هـا ارائـه بدهیـم و در ایـن راسـتا 

زیرسـاخت هایی را آمـاده کردیـم.
مدیـر ایـن دفتـر تسـهیلگری بـا اشـاره بـه اینکـه عـلاوه بـر 
معضلات و مشـکلاتی کـه این محله ها دارند پتانسـیل هایی 
هم وجـود دارد، ادامـه داد: ایـن محله ها پتاسـیل های زیادی 
دارنـد. از جملـه آب وهـوای پـاک، پتانسـیل های بـالا بـرای 
گردشـگری و... هم جـواری بـا بافـت کارآمد سـبب شـده تا 
سـرمایه گذاران بـرای سـرمایه گذاری در ایـن قسـمت تمایل 
نشـان دهنـد. از ایـن رو یکـی از برنامه هـای کوتـاه مدتمـان 

جـذب سـرمایه گذار اسـت.
وی گفـت: ایجـاد پارکینگ، تسـریع در حمـل و نقل عمومی 
و آماده کردن زیرسـاخت ها بـرای آب  و فاضـلاب و... هم از 

جمله کارهایی اسـت کـه در حال پیگیری هسـتیم.
خضـری بیـان کـرد: برنامـه  بلندمدتـی هـم بـرای ایـن پهنـه 
داریم که متناسـب با شـناخت کارشناسـان از منطقه اسـت. 
ایـن برنامه هـا طبق تحقیقـات از ظرفیت هایی کـه محله دارد 
تکمیـل می شـود کـه بـه زودی آن هـا را ارائـه خواهیـم کـرد. 
همان طـور کـه اشـاره شـد ایـن برنامـه بـا مشـارکت مـردم و 

سازمان بازآفرینی و پشتیبانی شـهرداری اجرایی می شود.

آژیر قرمز در چهارچشمه                            آژیر قرمز در چهارچشمه                            

ادامه تمرینات 
تیم والیبال ساحلى شهرداری مشهد   

کاهانی/ در آمارهایی که از ســوی ســایت ها و خبرگزاری های معتبر اعلام شده است در روزهای 
گذشــته محله چهارچشمه پرآسیب ترین محله مشهد بوده و بیشــترین میزان ابتلا به ویروس کرونا 

از اهالی این محله به ثبت رسیده است.
دبیر شــورای اجتماعی محلات منطقه که در این روزهای ســخت همراه اهالی محلات مختلف بوده 
ید: در تمامی محله ها به ویژه محله های  و در هر گونه اقدام پیشــگیرانه آن ها را یاری کرده اســت می گو
حاشــیه ای و کم برخوردار اقدام به توزیع مــواد ضدعفونی کننده در میان کســبه و گروه های داوطلب 

کرده ایم تا بتوانیم با همکاری مردم این ویروس منحوس را ریشــه کن کنیم.
مهدی صابر مقدم از همکاری گروه جهادی ســی نفره با شــورای اجتماعی محــلات منطقه خبر داده 
و بیان می کند: یک گروه ســی نفره از داوطلبان تشــکیل داده ایم و با همکاری آنان اقدام به توزیع مواد 
ضدعفونی کننده در محله هــا، ضدعفونی کردن معابر، خودپردازها و تمامــی مکان هایی کرده ایم که 

احتمال شیوع بیماری در آنجا وجود دارد.
وی با تأیید این مطلب که محله چهارچشــمه طبق آمارهای اعلام شده در وضعیت قرمز قرار دارد بیان 
یت اقدامات خود قرارداده ایم و ضدعفونی  می کند: باتوجه به آمارهای اعلام شده، این محله را در اولو

کردن معابر و خیابان ها در این محله دوبرابر محلات دیگر انجام می شــود.
وی ادامه می دهد: بسته های بهداشــتی نیز بیش از دیگر محلات در این محله توزیع می شود. از دیگر 
اقداماتی که به طور ویژه در چهارچشــمه انجام شده اســت توزیع مواد ضدعفونی کننده به کسبه محل 
بوده به طوری که مخزن های نیم لیتری این مواد در هر مغازه نصب و برای اســتفاده در اختیار مشتریان 

قرار می گیرد.
کید کرده و ادامه می دهد: از ســازمان شــورای  صابرمقــدم به بحرانی بــودن وضعیت در این محله تأ
اجتماعــی محلات خواســته ایم تا به طور ویژه برای ایــن محله و دیگر محــلات کم برخوردار منطقه 

تجهیزاتی را فراهم کنند.
وی اعلام می کند: ازجمله مواردی که به ســازمان درخواست داده ایم 300لباس ایزوله، 300ماسک 

ان95  و 50منبع مواد ضدعفونی کننده برای محله چهارچشــمه بوده است.

کاهانی/ تمرینات تیم والیبال ســاحلی شهرداری مشهد در منطقه9 در حال برگزاری است.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه، این تیم تمرینات خود را در شــرایط سخت و با رعایت 
مسائل بهداشتی و حفاظتی در زمین ســاحلی بوستان خورشید انجام می دهد تا خود را برای مسابقات 
قهرمانی جهان که در تیرماه سال آتی در کشــور یونان برگزار می شود آماده کرده و بتواند با شرایط بدنی 

مناسب در این مسابقات شرکت کنند.
یق افتادن این مســابقات واصل نشده است.  تاکنون خبری مبنی بر لغو یا به تعو

این تیم نایب قهرمان المپیک کارگری جهان در کشــور اسپانیا بوده است. 
 کارکنان شــهرداری مشهد با تمام وجود در هرشرایط و هرســنگری تلاش دارند تا نماینده ارزشمندی 

در جوامع بین المللی برای ایران باشند.



8
shahraranews.ir

محــلات منطقه مــا :    نوفل لوشــاتو، بهارســتان 
زان، چهارچشــمه،  كوثــر فرا رضاشــهر، ســرا
 هنرستان،نيروهوايى،حافظ،آب و برق، اقبال و شهرآرا

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: سید هادی فیاضی

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                                                                                                                                     
مدیر منطقه ۹ شهرآرا: شیرین خلیل پور 

دبیر شهرآرا محله منطقه ۹: نجمه موسوی کاهانی                                                                                                                                           
 تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 

تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  
نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 
دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا

   نبش دانشگاه یک 
دفتر منطقه۹: بولوار وکیل آباد ، 

 ابتدای بولوار هاشمیه
تلفن دفتر منطقه: ۳۸۸۳۸۸۵۲  

mahalle9@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

مشهد،  شهرداری  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری مشهد گفت: در شهرداری های الکترونیک تمامی 
خدمات به طور غیرحضوری ارائه می شود که علاوه بر تأمین 
پیگیری  امکان  شهرداری،  کارکنان  و  شهروندان  رضایت 
پیشرفت امور را از طریقه سامانه مربوطه فراهم آورده، زمان 
پاسخ گویی به درخواست ها را کاهش داده و از صرف وقت 
و هزینه اضافی برای انجام امور اداری پیشگیری می شود.

عزم  نیازمند  که  فعلی  شرایط  در  کرد:  تصریح  رجائیان 
همگانی برای گذر از بحران اپیدمی ویروس کرونا هستیم، 
ارائه خدمات الکترونیکی به جای سیستم سنتی مراجعات 
کاهش  را  بیماری  این  به  افراد  ابتلای  احتمال  حضوری، 
می دهد؛ چرا که مطمئن ترین راه پیشگیری، ماندن در خانه و 

پرهیز از ترددهای غیرضروری در شهر است.
رجائیان افزود: روند الکترونیکی شدن خدمات شهرداری 
مشهد در سال آینده رو به گسترش خواهد بود و شهرداری 
الکترونیک منطقه9 مشهد فروردین ماه 1399، آغاز به کار 

خواهد کرد.  

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری مشهد از الکترونیک شدن شهرداری 

منطقه۹ در فروردین سال آینده خبر داد.

الكترونیک شدن
 شهرداری منطقه

یر، فرخ قائمی به عنوان  با ابلاغ معاون وز
اکتشافات  و  اداره کل زمین شناسی  پرست  سر

منطقه شمال شرق منصوب شد. معدنی 

انتصاب 
سرپرست اداره كل زمین شناسى

اداره   اطلاع رسانی  و  ارتباطات  اداره  گزارش  به 
از  قائمی  فرخ  مهندس  شرق،  شمال  منطقه  کل 
زمین شناسی  معاون  و  سازمان  این  اسبق  کارشناسان 
اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال 
دکتر  ابلاغ  با  طاهری  دکتر  بازنشستگی  از  پس  شرق، 
و  زمین شناسی  سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون  شهیدی، 
عنوان  به  اسفندماه  ابتدای  از  معدنی کشور،  اکتشافات 
معدنی  اکتشافات  و  زمین شناسی  کل  اداره  سرپرست 

منطقه شمال شرق منصوب شد.
را  وی  قائمی،  مهندس  معارفه  مراسم  در  طاهری  دکتر 
فردی کوشا و مؤثر دانست که با کوله باری از تجربه در 
اداره  این  مدیریت  سکان  زمین شناسی،  نقشه های  تهیه 
کل را برعهده می گیرد و ضمن آرزوی توفیق برای وی، 

کارکنان اداره کل را به همدلی و همکاری دعوت کرد.
سرپرستی  حکم  دریافت  از  پس  نیز  قائمی  مهندس 
فراهم  طاهری  دکتر  که  توسعه ای  زمینه های  گفت: 
است،  کرده  سخت  بعدی  مدیران  برای  را  کار  کرده اند 

زیرا باید با تلاش مضاعف این راه را ادامه دهند.

رئیس اداره خدمات شهری شهرداری منطقه از تجهیز 
کارگران خدمات شهری و تب سنجی و کنترل مداوم 

خبر داد.

تجهیز كارگران خدمات شهری 
در برابر بیماری مسری

به گزارش شهرآرامحله، مجتبی میربلوکی با اعلام این  
خبر گفت: با توجه به اینکه سلامت کارگران اهمیت 
زیادی داشته و در این روزها به طور مداوم خدمت رسانی 
را انجام می دهند، اقداماتی از قبیل تب سنجی کارگران و 

کنترل مداوم سلامت آنان در دستورکار قرار گرفته است.
وی ادامه داد: علاوه بر کنترل، داروهای لازم مانند ویتامین دی
نیز به آنان داده شده تا در راستای سلامت کارگران نگرانی 

وجود نداشته باشد.
میربلوکی از تجهیز کارگران به ماسک و مواد ضدعفونی کننده 
خبر داد و افزود: ما به تمام ارگان های منطقه اعلام کرده ایم 
که می توانیم ضدعفونی کننده ها را در اختیارشان قرار دهیم و 

پاسگاه ها و یگان ویژه را تأمین کرده ایم.
داریم  سم پاشی  4گروه  منطقه،  در  ما  داد:  ادامه  وی 
تمام  دوبار  روزی  بسیجی  گروه های  همکاری  با  که 
سرویس های بهداشتی، مساجد، مجتمع های فرهنگی، 
معابر  و  اتوبوس  ایستگاه های  پله برقی ها،  عابربانک ها، 
شریعتی  دکتر  بیمارستان  محدوده  تا  را  ها  خیابان  و 

ضدعفونی می کنند.

آخرین خبر

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

موسوی

آسفالت مرمت 
خیابان  در  9159883956:آسفالت 
حاشیه   ،7 صابر  نبش   ،56 شیرازی  صیاد 
و  آب  شرکت  که  قسمتی  در  جدول  لبه 
است.  کرده  نشست  است  بوده  فاضلاب 

درخواست مرمت آسفالت را داریم.

طریق  از  شهروند  پیگیری   :137 پاسخ 
شرکت آب باید انجام شود.

معبر نظافت 
هفته  یک  مدت  9155072096:به 
رفت  بهارستان3  در  بهارستان  بولوار  معبر 
شهرداری  از  است،  نشده  انجام  روب  و 

داریم. نظافت  درخواست  منطقه 

پاسخ 137: تذکر لازم داده شد.

سرعت گیر نصب 
باهنر، جنب  بولوار  در    :9153064071
مزاحمت های  دلیل  به  فردوسی  دانشگاه 
را  سرعت گیر  احداث  تقاضای  رانندگان 

داریم.

چند  در  استاندارد  سرعتکاه   :137 پاسخ 
از همین رو درخواست  محل موجود است 

نیست. تأیید  مورد  این شهروند 

المان  های بهاری 
در سایه کرونا

پل هاشمیه


